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خطیب جمعه چناران درخطبه های نمازجمعه  با 
اشاره به بیانات مهم رهبر معظم انقلاب به مناسبت 
ــوادث 13 آبــان نشان می  دهد  13 آبــان گفت: ح
چالش۴۰ ساله عمیق میان ایران اسلامی وآمریکا 
به مرحله پیروزی ملت ایران وآشکار شدن نشانه های 

افول و زوال قدرت آمریکا رسیده است.
 حجت الاسلام مظفر تاجی افزود : از جمله دلایل 
مغلوب شدن آمریکارا می  توان به دست نیافتن به 
مقاصد، نتیجه معکوس گرفتن از تحریم ها، افول و 
زوال قدرت آمریکا، از بین رفتن قدرت نرم آمریکا، 
ضربه خوردن قدرت سخت آمریکا، افزایش بدهی 
 های اقتصادی و کسری بودجه 8۰۰ میلیارد دلاری 
اشاره کرد. امام جمعه چناران با اشاره به دلایل افول 
قدرت آمریکا و شاخص  های آن گفت: قرار گرفتن 
دیوانه ای قمارباز به نام ترامپ در راس حکومت 
آمریکا، پایبند نبودن او به تعهدات بین المللی و 
حمایت از نظام  های دیکتاتور آدم کش در منطقه نه 
تنها چهره واقعی و خوی استکباری آمریکا را نشان 
داده بلکه نظام لیبرال دموکراسی غرب را با چالش 

 ها و بحران های متعددی مواجه ساخته است.
خطیب جمعه چناران با اشاره به راه حل مشکلات 
انقلاب  معظم  رهبر  که  همان طور  گفت:  موجود 
تأکید کــردنــد راه حــل مشکلات مـــردم تــوجــه به 
اقتصاد مقاومتی است. اقتصاد مقاومتی می تواند 
تحریم ها رابی  اثر کند. مانند کار خوبی که دولت در 
فروش نفت در بورس انجام داد. اگر دولت به دیگر 
رهنمودهای رهبری توجه کند و مردم نیز مستمر 
آن ها را مطالبه کنند، مشکلات به راحتی حل خواهد 
شد. قطع اقتصاد از نفت و هدایت نقدینگی ازجمله 
مهم ترین کارهایی است که باید برای آن ها کمیته 

 های مخصوص و قوی تشکیل داد.
 امام جمعه چناران با اشاره به شکل گیری تیم جدید 
اقتصادی دولــت و مطالبات مــردم گفت: یکی از 
مطالبات فوری مردم از تیم اقتصادی دولت به ویژه 
وزیر اقتصاد کنترل تورم، جلوگیری از بی ثباتی در 
بازار سکه و ارز و همچنین مهار نقدینگی به عنوان 
عوامل موثر بر قیمت کالاهای اساسی و مورد نیاز 
مردم است.وی افزود : از وزارتخانه صنعت، معدن 
و تجارت نیز انتظار مــی رود تا با کنترل، نظارت و 

مدیریت بر واردات و صادرات کالاهای اساسی زمینه 
کاهش قیمت ها به ویــژه در محصولات گوشتی، 
لبنی، کشاورزی را فراهم سازد.  وی افزود : مطالبه 
کارگران و بازنشستگان تامین اجتماعی به عنوان 
یکی از ضعیف ترین اقشار جامعه این است که برای 
کمک به معیشت این قشر ضعیف از هیچ کوششی 
فروگذار نکرده و در این شرایط سخت باری از دوش 
آن ها بردارند و از جمله راهکارهای مدنظر این طبقه 
افزایش نرخ دستمزدها و توزیع به موقع مایحتاج آن 

ها و پرداخت به موقع صندوق های بیمه گر است.
داورزنی/حجت الاسلام علی زاده امام جمعه داورزن 
گفت:مسئولان قاطعیت بیشتری برای برخورد با 
آمریکا واروپا به خرج دهند. وی اظهار کرد: خباثت 
ودشمنی آمریکای جنایتکار را همه مشاهده کردندکه 
تحریم ها را تمدید واضافه کرد،وزارت خارجه ما در 
بیانیه ای اعلام کرد: »ایــن اقــدام بــرای آمریکا یک 
سقوط اخلاقی وسیاسی بزرگ است« البته انتظار 
می رود مسئولان وزارت خارجه با قاطعیت بیشتری 

با آمریکا واروپا در این مسئله برخوردکنند. 
جمعه  امـــام  ملکی  ــلام  ــ الاس  کلثومیان/حجت 
ــری  و بــد عــهــدی از جمله  تــایــبــاد گــفــت:غــارت گ
خصوصیات دشمن است .وی گفت :کسانی که دم 
از ارتباط با آمریکا  می زنند عقب افتاده سیاسی 
هستند . امام جمعه تایباد از حضور روحانیت در نماز 
جمعه تقدیر کرد و از مسئولان خواست برای حضور 

یکپارچه در نماز جمعه همکاری کنند.
برزویی/حجت الاســلام حسین حسنی نسب امام 
جمعه روداب گفت:آمریکا به تحریم معتادشده و 
هرکس در مقابل شان قد علم کند وندای حق طلبی 

داشته باشد فورا تحریم می شود.
وی درخصوص تحریم های جدید آمریکا  اظهارکرد: 
هرجامعه ای راکه بخواهند تحقیر کنند تاریخ ساز 
می شود وآمریکا واطرافیانش بدانند هرچه تحریم 
ها گسترده تر شود مردم ضربه محکم تری به آن ها 

خواهند زد.
طباطبایی امام جمعه  الاســـلام  حجت   مهدیان/ 
کاشمر  گفت: امیدواریم تأثیر درس های عاشورایی و 
پیام های عزاداری در این دو ماه باعث ارتقای بصیرت 
در دین و افزایش دشمن شناسی  شده باشد.وی 
در اجتماع نمازگزاران کاشمری با تأکید بر این که 
امروز دین بیش از هر زمان دیگری نیاز به بصیرت 
مسلمانان دارد افزود: اگر چه گذشتگان به خاطر 
بی بصیرتی امام معصوم را تنها گذاشتند، اما امروز 

ما باید از این اقدام گذشتگان درس بگیریم. 
صفری/حجت الاسلام صادقی امــام جمعه گناباد 
گفت: راهپیمایی شکوهمند  یوم ا... سیزده آبان 
نشان داد که مردم پای شعار های انقلاب هستند و 
توان عبور از مشکلات را دارنــد. وی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته گناباد افزود : مردم با اتحاد و 
همبستگی خواهند توانست در عمل دسیسه آمریکا 

یعنی تحریم را نقش بر آب کنند.
مرشدلو / حجت الاسلام غلامی امام جمعه  خرو به 
موضوع ارتقای بخش زبرخان اشــاره کرد و گفت: 
با ارتــقــای زبــرخــان خیلی از مشکلات ایــن بخش 
حل می شود و از مردم خواست با مسئولان در این 
خصوص همکاری کنند و به مسئولان هم توصیه 
کرد که در موضوع ارتقا، عدالت را رعایت کنند و 

امیدواریم که این موضوع هرچه زودتر اتفاق بیفتد .
نجم الشریعه/حجت الاســلام حجتی نیا امام جمعه 
دررود شهدای زنــده ای را که پــای انقلاب ایستاده 
انــد نقاط قــوت انقلاب بیان کــرد وگفت : نمونه این 
ایستادگی رادربیان وعمل »موسوی« شهید زنده انقلاب 

درمرزبانی کشور که به دیدار حق نائل شد دیدیم. 
عابد خــراســانــی /حجت الاســـلام  ایـــزدی خطیب 
جمعه طرقبه  بااشاره به فرارسیدن ماه ربیع الاول 
گفت:بعضی از اهل معرفت و اهل سلوک معنوی 
ــع الاول، بــه معنای حقیقی  ــی معتقدند کــه مــاه رب
کلمه، ربیع حیات است، ربیع زندگی است؛ زیرا 

ــی)ص( و  ــرام ــود مقدس پیامبر گ ــاه، وج در ایــن م
همچنین فرزند بــزرگــوارش حضرت ابی عبدا... 
ولادت  و  یافته اند  ولادت  جعفربن محمدالصّادق 
پیغمبر سرآغاز همه  برکاتی است که خدای متعال 

برای بشریت مقدر فرموده است.
علی نوری/ حجت الاسلام امینی امام جمعه بردسکن 
در خطبه های نماز جمعه با اشاره به روی کار آمدن 
تیم جدید اقتصادی دولت بر اجرایی کردن مطالبات 
مردم تاکید کرد. حجت الاسلام علی اصغر امینی 
کنترل تورم ، جلوگیری از گرانی ها و ثبات ارز را از 
مهم ترین مطالبات مردم از تیم جدید اقتصادی دولت 
اعلام کرد و گفت: تیم اقتصادی دولت نباید مطالبات 

مردم را مورد غفلت قرار دهند. 
 کلاته/حجت الاسلام مقیسه  امام جمعه سبزوار گفت: 
مدیرانی که دارای گرین کارت هستند، نباید در پست 

های حساس و مهم کشور حضور داشته باشند.
ایشان زاده/حجت الاسلام دستجردی امام جمعه 
قوچان بااشاره به تحریم های اخیر آمریکا گفت: این 
اقدام غیراصولی آمریکا کار تازه ای نیست ، چرا که 
ما چهل سال است مورد انواع تحریم ها قرار گرفته 
ایم اما بااین حال مقاومت کرده و وحدت داشته ایم 
که آن ها هم ازهمین روحیه انقلابی ما نگرانند و 

رنج می برند.
ملکی/حجت الاسلام سید قاسم دهقانی امام جمعه 
خوشاب با تاکید بر این که برخی از افراد در داخل 

کشور نگاهشان به اروپاست، گفت: ملت ایران ظلم 
را از هر کسی که باشد نخواهند پذیرفت و زیر بار آن 

نمی روند.
امام جمعه  یعقوبی  ــلام  الاس حجت  مهر/  شجاعی 
نیشابور با اشــاره به برگزاری با شکوه مراسم روز 
13 آبان در واکنش به دور جدید تحریم های آمریکا 
مستثنی  در  تحریم ها  حلقه  ــودن  ب ضعیف  گفت: 
کردن مشتری های همیشگی نفت ایران بر همگان 
مشخص شد و امروز آمریکا با یک جانبه گرایی خود 
منزوی تر از همیشه است و دولت و ملت های منطقه 

از عملکردش خشمگین هستند.
ــام جمعه  نـــوری/ حجت الاســـلام علی ناهیدی ام
شهرستان خلیل آباد،  در خصوص هفته وقف اظهار 
کرد: خیران وقف را که صدقه جاریه نامیده می شود، 
مــورد توجه قــرار دهند . وی حل مشکل معیشتی 
مردم توسط دولتمردان وتیم اقتصادی جدید دولت 

را خواستار شد .
پرورش/حجت الاسلام فرمانبر خطیب جمعه شهر 
ملک آباد گفت: در دهه آخر ماه صفر زائــران پیاده 
از اقصی نقاط کشور به حرم مطهر رضوی مشرف 
می شوند که مسیر تردد اکثریت زائران از شهر ملک 
آباد است و به همین منظور مسئولان و مردم ولایت 
مدار بخش احمدآباد و شهر ملک آباد در این ایام از 
زائران پیاده استقبال می کنند  من به نوبه خودم از 
همه عزیزانی که در زمینه اسکان، پذیرایی و ارائه 
خدمات به زائران امام مهربانی ها شرکت داشتند 

تقدیر و تشکر می کنم.
بخشی/حجت الاســلام حصاری امــام جمعه بایگ 
ــران  ای پیشرفت  مانع  آمریکا  هــای  گفت: تحریم 
اسلامی نمی شود واین تحریم ها تابه حال پیشرفت 
وتوسعه بیشتردرکشور رابه همراه داشته است.وی 
افزود: بهتراست آمریکا به جای دخالت درکشورهای 
به فکر مشکلات داخلی کشورخودوامنیت  دیگر 

شهروندان کشورش باشد.
غضنفری/حجت الاسلام عصمتی امام جمعه تربت 
حیدریه بااشاره به تحریم های ناجوانمردانه آمریکا 
از تیم جدید اقتصادی دولت خواست تا با توجه به 
شرایط موجود،برنامه ای مــدون با بهره گیری از 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در حوزه اقتصاد 
مقاومتی عملیاتی کنند.حجت الاســلام عصمتی 
ــه به هفته وقف اشــاره کرد واز متولیان امر  درادام
خواست تا با اجرای نیات واقفان،در حوزه فرهنگ 

سازی واشاعه وقف اقدام کنند.

نماز جمعه
باقری 

امام جمعه چناران درخطبه های نمازجمعه مطرح کرد : 

کنترل تورم،بازار ارز و سکه و مهار نقدینگی؛مطالبات از تیم جدید اقتصادی دولت

اخبار

فرهنگی

یادواره 100 شهید فرهنگی 
 ودانش آموز در بردسکن 

وتربت جام برگزار شد 
علی نــوری،حــقــدادی/ همزمان با هفته بسیج دانش 
آمــوزی  یادواره3۶شهید دانــش آمــوز در تربت جام و 
۶۴ شهید فرهنگی ودانش آموز و شهید محمد حسین 
فهمیده دربردسکن برگزار شد.به گــزارش خراسان 
رضــوی به همت کارشناسی شاهد و امورایثارگران 
آموزش و پرورش بردسکن و با همکاری مدارس شاهد 
ــوزی ایــن شهرستان  و حــوزه مقاومت بسیج دانــش آم
یادواره ۶۴ شهید فرهنگی و دانش آموز و شهید محمد 
حسین فهمیده با حضور امام جمعه و جمعی از رئیسان 
ادارات و دانش آموزان برگزار شد. دراین مراسم امام 
جمعه بردسکن با یاد و خاطره شهید فهمیده گفت: 
ــوز بــود ولــی این  ــش آم شهید فهمیده اگــر چه یک دان
درس را به جامعه داد که انسان می تواند در سنین 
 دانش آموزی و در کلاس درس معلم همه انسان ها بشود. 
فهمیده  شهید  امـــروز  گفت:  امینی  الاســـلام  حجت 
برای همه یک الگو و نمونه است و برماست که زندگی 
نامه این شهید را مورد مطالعه قرار دهیم. همچنین 
یادواره3۶شهیددانش آموز تربت جام به همت بسیج 
دانش آموزی ،آموزش و پرورش و با شرکت فرهنگیان 
جمعی از مسئولان اجرایی ،خانواده شهدا و ایثارگران  
در مسجد الزهرا ) س ( شهرستان تربت جام برگزار شد.

امام جمعه جدید روداب معرفی شد 

طی مراسمی باحضورمسئولان استانی ،شهرستانی 
خانواده شهداومردم ومسئولان شهر روداب در محل 
حسین  الاســـلام  حجت  روداب  نمازجمعه  مــصــلای 
حسنی نسب به عنوان امام جمعه جدید روداب معرفی 
شد. دراین مراسم اززحمات حجت الاسلام زاهدی امام 
جمعه سابق تقدیر وتوسط حجت الاسلام معادی ریاست 
شــورای سیاست گــذاری ائمه جمعه خراسان رضوی، 
حجت الاسلام  حسنی نسب به عنوان  امام جمعه روداب 

به مدت سه سال معرفی شد .

مانور پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران درخلیل آباد برگزار شد 

نوری/ رئیس ستاد هماهنگی مدیریت بحران شهرستان 
خلیل آباد از برگزاری مانور پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران بر اساس سناریوی انفجار فرضی خط لوله انتقال 
اصلی گاز در روستای هفت خانه از توابع بخش مرکزی 
شهرستان خلیل آباد خبر داد. مجتبی شاکری  اظهار 
کرد: به مناسبت بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل،  
اساس  بر  بحران  مدیریت  و  غیرعامل  پدافند  مانور 
سناریوی انفجار فرضی خط لوله انتقال اصلی گاز در 
روستای هفت خانه از توابع بخش مرکزی شهرستان 

خلیل آباد برگزار شد.

رئیس اداره اوقاف و امورخیریه بردسکن خبرداد: 

 طرح جامع 4 بقعه متبرکه 
در بردسکن تصویب شد

نوری-رئیس اداره اوقاف و امورخیریه بردسکن از تصویب طرح جامع چهار 
بقعه متبرکه دراین شهرستان خبرداد. ذبیح ا... ابراهیمی با بیان این که 
شهرستان بردسکن دارای هفت بقعه متبرکه امامزاده است، گفت: طرح 

جامع بقعه امامزادگان سید هاشم انابد، سید طاهر حسینی بردسکن، هاشم الحسینی سرنخواب و علی 
النقی ا... آباد تصویب شد و طرح جامع بقعه امامزاده میربابه روستای زیرک آباد نیز برای تصویب به استان 
ارسال شده است. وی مطرح کرد: طرح جامع بقعه هر امامزاده نقشه راه ساخت و ساز را مشخص می کند. 
ابراهیمی تعداد موقوفات متصرفی و غیر متصرفی شهرستان بردسکن را 5۴۶ موقوفه با دارا بودن بیش 

از دو هزار و ۴۷۰ رقبه اعلام کرد. 

چهره ها و خبرها

سرپرست شرکت آب و  فاضلاب استان:

 تصفیه خانه فاضلاب گلبهار 
به زودی افتتاح می شود

ناسخ-اولین تصفیه خانه فاضلاب اجــرا شده با سرمایه گــذاری بخش 
خصوصی در شرق کشور به زودی در گلبهار افتتاح می شود.سرپرست 
شرکت آب و  فاضلاب استان گفت: تصفیه خانه جدید فاضلاب شهر گلبهار 

به زودی باحضور مسئولان کشوری و استانی افتتاح و رسما وارد مدار بهره برداری می شود.عباس مهری 
افزود: این تصفیه خانه با ظرفیت 3۰ هزار مترمکعب در شبانه روز طی دو سال و به روش BOT )خرید 
تضمینی( وبا سرمایه گذاری بخش خصوصی به مبلغ 38۰میلیارد ریال )قیمت های پایه سال 9۴(برای 
جمع آوری و تصفیه فاضلاب 2۰۰ هزارنفرجمعیت آینده شهر گلبهار اجرا شده است.وی گفت: این واحد 

در فهرست ۴۰پروژه مهم وزارت نیرو قرار گرفته است .

مدیرعامل آب منطقه ای استان خبرداد:

 امسال هیچ مجوز جدیدی برای
 حفر چاه در استان داده نمی شود

 مدیرعامل آب منطقه ای استان با بیان این که امسال هیچ تخصیص جدیدی 
برای حفر چاه در استان داده نمی شود، گفت: در استان 3۷ دشت وجود 
دارد که 3۴ دشت آن جزو دشت های ممنوعه است و دشت های بردسکن و 

درونه از بحرانی ترین دشت های استان به شمار می رود. علایی گفت: در استان هفت هزار حلقه چاه غیر 
مجاز وجود دارد که بنای ما براین است تاپایان امسال دو هزار حلقه آن را غیر فعال  کنیم. وی اعلام کرد: 
درآمد حاصل شده از جرایم چاه های کشاورزی دراستان صرف تعادل بخشی و نظارت و کنترل دشت های 
استان می شود و اکنون از آبخوان های زیرزمینی استان حدود ۷5۰میلیون متر مکعب بیش از میزان تغذیه 

آن در سال برداشت می کنیم که این میزان برابر برنامه مصوب کارگروه تا سال 1۴۰5 باید صفر شود. 

اخبار

شهرستان ها

دیوان اشعار جودی عنبرانی 
رونمایی شد 

ناسخ-سوگواره ملی الحان و نواهای مذهبی اقــوام 
ایرانی  در هتل ثامن طرقبه برگزار شد و در مراسمی  از 
ــوان اشعار شاعر اهــل بــیــت)ع( میرزا عبد الجواد  دی
ــودی عنبرانی  رونمایی شد.به گــزارش خبرنگار  ج
ما این سوگواره با حضور مسئولان استانی و مدیران 
دستگاه هــای اجــرایــی و شــوراهــای طرقبه شاندیز و 
همچنین منقبت خوانان،پرده خوانان و مرثیه سرایان 
و نوحه خوانانی از اقوام مختلف ایرانی برگزار شد. در 
سخنانی  طی  شاندیز  طرقبه  فرماندار  سوگواره  این 
گفت:عشق و محبتی که اکنون مردم کشور و استان 
خراسان به ائمه دارند نشئت گرفته از محبتی است که 
ائمه به ایرانی ها داشتند.در پایان مراسم نیز از دیوان 
اشعار شاعر اهــل بیت)ع( میرزا عبد الجواد جودی 
ایــن شاعر اهــل شهرستان طرقبه  عنبرانی با حضور 

شاندیز رونمایی شد.

 برگزاری هفته زعفران ایران
 در تربت حیدریه 

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
تربت حیدریه از برگزاری هفته زعفران ایران از 18 تا 
25 آبان ماه در تربت حیدریه خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی استان محمدی  گفت:  
با عنایت به این که منطقه تربت حیدریه و زاوه یکی از 
قطب هــای تولید زعفران جهان اســت، بــرای معرفی 
شایسته این ظرفیت، برنامه های متنوعی در شهرستان 
با مشارکت ادارات مرتبط شهرستان تدارک دیده شده 
است که از جمله این برنامه ها می تــوان به برگزاری 
ــی گردشگری، جشنواره  همایش ملی زعــفــران، رال
عکاسی، رویداد استارت آپی زعفران و ... اشاره کرد. وی 
گفت:  از شروع فصل برداشت زعفران 18 تور گردشگری 
ــرای بــازدیــد از مــزارع زعــفــران به  داخلی و خارجی ب

شهرستان آمده اند که هشت تور آن خارجی بوده اند. 

کشف بیش از 37 کیلوگرم هرویین 
فشرده در مرز دوغارون

کلثومیان-فرمانده هنگ مرزی تایباد گفت: در عملیات نیروهای 
مرزبانی مستقر در پاسگاه 1۷ شهریور این شهرستان 3۷ کیلو 
و 8۰۰ گرم هرویین فشرده کشف و ضبط شد.سرهنگ کاظم 
صمدی گفت: دو تبعه افغانستان در همین باره دستگیر و یک 
دستگاه کامیون ترانزیت نیز توقیف شد.وی گفت: در همین 
عملیات یک کیلوگرم ماده  مخدر شیشه نیز کشف شد و دو متهم 

با تشکیل پرونده راهی مرجع قضایی شدند. 

 دستگیری سارق مصالح 
ساختمان های ناتمام در بردسکن

نوری/ فرمانده انتظامی بردسکن از دستگیری سارق ساختمان 
های ناتمام در این شهرستان خبرداد. سرهنگ نظافتی گفت: 
درپی وقوع چند فقره سرقت از ساختمان های ناتمام و درحال 
احــداث شهر بردسکن موضوع به صــورت ویــژه در دستورکار 
ماموران این فرماندهی قــرار گرفت. وی گفت: کارآگاهان 
پلیس آگاهی در بررسی های به عمل آمده و با توجه به نحوه 
وقوع سرقت ها سارق جوانی را دراین زمینه شناسایی و پس از 
اطمینان از انجام سرقت ها توسط وی با هماهنگی مقام قضایی 
این فرد را دستگیر کردند.وی با اشاره به اعتراف شش فقره 

سرقت آهن آلات ، شیرآلات، سیم و کابل برق ، دستگاه جوش 
، موتور برق و دریل برقی توسط سارق تصریح کرد: متهم پس از 
تکمیل پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به دادسرا 

احضار شد و وسایل مسروقه تحویل مال باختگان شد.

واژگونی اتوبوس حامل زائران 
افغانستانی 11 مجروح به جاگذاشت 

ــران حرم مطهر رضــوی ازکشور  اصغری-  اتوبوس  حامل زائ
افغانستان در مسیر روستای قلعه نو به شهر فریمان واژگون 
شد که دراین حادثه 11 نفر اززائــران مجروح شدند . شهردار 
فرهادگرد با بیان این مطلب به خراسان رضوی گفت: متاسفانه 
ــران که به صــورت خانوادگی  در پی این حادثه 11 نفر از زائ
عازم مشهد مقدس بودند، مصدوم شدند که با کمک اورژانس 
و نیروی هلال احمر برای  مداوا به بیمارستان فریمان منتقل 
شدند. مهندس حمید کهنسال گفت: بقیه زائران ابتدا به شهر 
فرهادگرد و سپس برای پذیرایی و استراحت به مسجد چهارده 
واژگونی  علت  کهنسال  شدند.  منتقل  فریمان  معصوم)ع( 

اتوبوس را خواب آلودگی راننده بیان کرد. 

یک کشته و 14 مصدوم در تصادفات 
روز جمعه نیشابور 

شجاعی مهر / رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 

نیشابور گفت: در تصادفات روز جمعه شهرستان نیشابور 1۴ 
نفر مصدوم شدند و یک نفر کشته شد.دکتر قاسم مشار موحد 
افزود: بر اثر  برخورد یک دستگاه خودروی سواری پژو 2۰۶ با 
عابر پیاده در جاده روستای بلهرات  نیشابور، عابر پیاده با توجه به 
شدت جراحات وارد شده کشته شد.وی بیان کرد: بر اثر برخورد 
دو دستگاه خــودروی سمند در شهر عشق آباد نیشابور نیز 9 
نفر مصدوم شدند.وی افزود: در حادثه دیگری در کیلومتر3۰ 
، محور نیشابور_ مشهد، بر اثر برخورد دو دستگاه خودروی 
سواری پنج نفر مصدوم شدند.وی اظهار کرد: مصدومان پس 
از ارزیابی و انجام اقدامات اولیه درمانی به مرکز آموزشی 
پژوهشی درمانی 22 بهمن و بیمارستان حکیم نیشابور انتقال 

داده شدند.

دستگیری صیاد متخلف در سرخس
محمودی- رئیس اداره محیط زیست سرخس از دستگیری 
خبر  دربند  شــده  حفاظت  منطقه  در  متخلف  شکارچی  یک 
ــزارش خراسان رضــوی موسی غــلام زاده  با اعلام  داد. به گ
دستگیری صیاد متخلف پرند گان حفاظت شده گفت:ماموران 
پاسگاه انتظامی آق دربند در حین گشت و کنترل در حوزه 
استحفاظی  موفق به دستگیری  صیاد متخلف پرنده باقرقره 
شکم سیاه  که از پرند گان کویری حفاظت شده است شدند. 
وی افزود:با دستگیری وبازرسی از متخلف، یک قطعه باقرقره 
شکم سیاه کشف و ضبط شد که طبق دستور مقام قضایی پرنده 

مکشوفه تحویل اداره محیط زیست سرخس شد.

از میان خبرها

شهرستان ها

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان: 

 80 درصد منابع استان 
جذب بخش کشاورزی شده است 

علی نــوری/ رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان 
رضـــوی  از جــذب 8۰ درصد منابع اســتــان در بخش 
کشاورزی خبرداد. مهندس مجتبی مزروعی در گفت و 
گو با خراسان رضوی گفت: جهادکشاورزی این آمادگی 
را دارد که به هر میزان تسهیلات در استان را جذب بخش 

کشاورزی کند.
 وی مطرح کرد: سال قبل هزار میلیارد تومان جذب 
بخش کشاورزی شد و امسال در بحث خرید محصولات 
کشاورزی به دنبال این هستیم که از قیمتی که تعیین 
شده کاهش پیدا نکند، درغیر این صورت تشکل های 
تعاونی روستایی به صورت تضمینی و توافقی محصولات 

کشاورزان را خریداری خواهند کرد.
وی از پرداخت مرحله اول یارانه کشمش کشاورزان 
در استان خبرداد و گفت: مرحله دوم یارانه کشمش 
کشاورزان برای توسعه صنایع بین شهرستان ها توزیع 
می شــود. وی قیمت زعفران را مناسب اعــلام کــرد و 
گفت: هم اکنون قیمت زعفران در بــازار بین 8 تا 1۴ 
میلیون تومان خرید و فروش می شود و در صورتی که از 
این قیمت پایین تر بیاید سازمان تعاون روستایی وارد 

عمل خواهد شد. 
وی سطح زیرکشت محصول زعفران در استان را 85 
هزار هکتار اعلام کرد و گفت: پیش بینی ما براین است 
که امسال تولید زعفران در استان به بیش از 3۰۰ تن 
برسد. مزروعی علل گرانی گوشت قرمز در استان را 
خشکسالی و کمبود دام سبک اعــلام کرد و گفت: با 
بحث واردات گوشت مشکل کمبود گوشت را در استان 

مرتفع می کنیم. 
وی همچنین از افزایش بیش از سه برابری تولید گوشت 
ماهی از سه هزار و 3۰۰ تن به 9 هزار و ۶۰۰ تن ظرف سه 
سال اخیر اشاره کرد و گفت: تمام تلاش ما بر این است 
که تولیدکنندگان استان در عرضه محصولات کشاورزی 

و دامی خود دچار ضرر و زیان نشوند. 

از  ــوری/ مدیرکل تعاون روستایی گفت:  ن علی 
۶5۰ تشکل تعاونی روستایی  مجموع بیش از 
ــد آن غیر فعال اســت که باید تاپایان  25 درص
امسال این تعداد منحل یا با یکدیگر ادغام شوند. 
مهندس محسن اسفندیاری درجلسه هم اندیشی 
تشکل های تعاونی روستایی شهرستان بردسکن 
گفت: تشکل های تعاونی روستایی باید از حالت 
سنتی خارج شوند ووظیفه آن ها فقط فروش نفت 
، آرد و کود نیست بلکه باید به سمت طرح های 

نو و براساس ظرفیت های منطقه خود حرکت و 
به زیرساخت ها نیز توجه کنند. مدیرکل تعاون 
ــرای طــرح های  روستایی استان با تاکید بر اج
بزرگ توسط اتحادیه ها وتعاونی ها افزود: اتحادیه 
ها وتعاونی های تولید دراین سازمان باید دارای 
برنامه کــاری باشند و از کــار هــای سنتی بدون 
نتیجه دوری کنند. وی اظهار کرد: مدیران این 
کاری  تقویم  یک  دارای  هریک  باید  ها  تعاونی 
باشند وبرای ایجاد یک صنعت یا فعالیت فراوری از 

محصولات تولیدی شهرستان اقدام کنند ودولت 
از محل تسهیلات توسعه روستایی به آنان وام قرض 
الحسنه اعطا می کند. وی با بیان این که بیش از 
35۰ هزار نفر عضو تشکل های تعاونی روستایی 
در استان هستند گفت: مدیران تشکل های تعاونی 
روستایی باید به سمت توانمند سازی تشکل ها 
حرکت کنند و تشکل هایی که ضعیف عمل کنند 
افــراد دیگری جایگزین آن ها خواهند شد. وی 
جوان گرایی را در تشکل های تعاونی روستایی 
مورد تاکید قرار داد و گفت: هر شهرستان استان 
دارای یک سند چشم انداز درحوزه تشکل های 
تعاونی روستایی است و می طلبد مدیران تشکل 

ها  براساس سند تدوین شده دربحث تعاونی ها 
عمل کنند. وی مبحث آمــوزش را یکی از برنامه 
های اولویت دار این سازمان در حوزه تشکل ها 
اعلام کرد و گفت: سیاست راهبردی ما براین است 
که در حوزه تشکل ها بخش خصوصی را تقویت و 
حمایت کنیم و کارها را به خود مردم واگذار کنیم. 
اسفندیاری اعلام کرد: سازمان تعاون روستایی 
هیچ گونه بدهی به کــشــاورزان در بحث خرید 
محصولات کشاورزی ندارد و امسال نیز در بحث 
خرید محصول زعفران به صورت توافقی و امانی 
چند تشکل تعاونی روستایی با نظارت این سازمان 

وارد کار شده اند.   

مدیرکل تعاون روستایی خراسان رضوی خبرداد: 

25 درصد تشکل های تعاونی روستایی استان غیر فعال است 


